
Р Е Ш Е Н И Е

Заслушав и обсудив диссертационную работу Бобоева Махмуда на 
тему: «История развития монументальной пластики Таджикистана XX - 
начала XXI веков», представленной на соискание ученой степени 
кандидата исторических наук по специальности 5.6.1. -  Отечественная 
история (исторические науки), (научный руководитель -  доктор 
исторических наук Додхудоева Л.Н.; отзыв ведущей организации, отзывы и 
выступления официальных оппонентов: доктора исторических наук 
Тиллоева Сангахмада Самадовича, кандидата исторических наук Одиназода 
Бахтиера Эмомалиевича, а также неофициальных оппонентов докторов 
исторических наук А.Раджабова, С.Р.Мухидинова, Х.Пирумшоева 
диссертационный совет 73.1.017.01 на основании результатов тайного 
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Бобоева 
Махмуда о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а 
также по результатам опубликованных работ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Диссертация Бобоева Махмуда на тему: «История развития 

монументальной пластики Таджикистана XX - начала XXI веков» на
соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности 
5.6.1. -  Отечественная история (исторические науки) отвечает требованиям, 
предъявляемым ВАК Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно «Положения 
о порядке присуждения ученых степеней».

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.

3. Присудить Бобоеву Махмуду ученую степень кандидата 
исторических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации о выдаче Бобоеву Махмуду диплома 
кандидата исторических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать. 
Против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить диссертанта с успешной защитой и 
поблагодарить всех членов совета за плодотворную работу. На этом 
заседание диссертационного совета объявляется закрытым.

Председатель 
диссертационного совета 
д.и.н., профессор

Ученый секретарь 
диссертационного совета 
д.и.н.

Убайдуллоев Н.К.

Кабилова Б.Т. 
15 марта 2024 г.


